
2 
 

 
Харківський національний педагогічний  

університет імені Г. С. Сковороди 

 

 

 

 

 

 

ТЕЛЕФОННИЙ  

ДОВІДНИК 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Харків-2016  



3 
 

 
 
 

З М І С Т 
  

 

1. Ректорат 4 

2. Інститути 4 

3. Факультети 5 

4. Кафедри 6 

5. Відділи, підрозділи, служби 10 

6. Центри 13 

7. Громадські організації 14 

8. Соціально-економічна частина 15 

9. Телефонні номери внутрішньої  АТС  18 

10. Електронні поштові адреси 19 

11. Алфавітний покажчик 20 
 

 

  



4 
 

 

РЕКТОРАТ 
 

Посада ПІБ Адреса Телефон 

РЕКТОР 
Прокопенко  
Іван  
Федорович 

вул. Алчевських, 29, к. 204 

 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 220 

тел/факс 
700-69-09 

 

68-06-19 

Перший проректор - 
проректор з наукової 
роботи 

Андрущенко  
Олена 
Анатоліївна 

вул. Алчевських, 29, к. 208 717-10-36 

Проректор з 
навчальної роботи 

Якушко  
Наталія 
Михайлівна 

вул. Алчевських, 29, к. 205 700-34-97 

Проректор  
з виховної  роботи 

Троцко  
Анна 
Володимирівна 

вул. Алчевських, 29, к. 202 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 224 

715-75-70 
68-61-49 

Проректор з 
соціально-
економічних питань – 
головний бухгалтер 

Жукова  
Надія  
Гордіївна 

вул. Алчевських, 29, к. 107 700-35-04 

  

 

ІНСТИТУТИ 
 

Назва інституту Директор Адреса Телефон 

Григорія Сковороди Радіонова  
Наталія Василівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 319 
68-14-53 

Інформатизації 
освіти 

Прокопенко  
Андрій Іванович 

вул. Алчевських, 29, к. 203 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 304 

700-00-63 
68-43-30 

Післядипломної 
освіти 

Черновол-
Ткаченко  
Раїса Іванівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 218 
68-02-92 

 

  

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20
http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


5 
 

ФАКУЛЬТЕТИ 
 

Назва факультету Декан Адреса Телефон 

Економічний 
Гончаров  
Дмитро Олександрович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 102 
700-35-20 

Іноземної  
філології 

Тучина  
Наталія Василівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 503 
68-61-38 

Історичний 
Бережна  
Світлана Вікторівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 305 
700-48-01 

Дошкільної  
освіти 

Танько  
Тетяна Петрівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 54 
702-66-21 

Мистецтв 
Соколова  
Алла Вікторівна 

пров. Фанінський, 3-В, 

к. 411, 412 
702-15-26 

Початкового 
навчання 

Довженко  
Тетяна Олексіївна 

вул. Валентинівська, 2, 

 корп. В, к. 216 
68-41-04 

Природничий 
в.о. Коц  
Віталій Павлович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. Б, к. 224 
67-69-92 

Славістики 
Стаканкова  
Тамара Петрівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 409 
68-48-03 

Психології і 
соціології 

Денисенко  
Ірина Дмитрівна 

пров. Фанінський, 3-В, 

к. 216 
701-04-64 

Український   
мовно-літературний  
імені Г.Ф. Квітки-
Основ’яненка 

Голобородько  
Костянтин Юрійович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 202 
68-11-74 

Заступники декана 
вул. Валентинівська, 2, 

 корп. А, к. 205 
68-02-23 

Фізико-
математичний 

Колгатін  
Олександр 
Геннадійович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. Б, к. 201 
67-53-58 

Фізичного 
виховання 
і спорту  

Коробейнік  
Віталій Анатолійович 

вул. Валентинівська, 2, 

навчально-спортивний 

комплекс імені Юрія 

Пояркова,  к. 131 

68-06-13 

Художньо-
графічний 

Малиніна  
Ірина Олегівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 304 
701-04-95 

Юридичний 

Процевський  
Віктор Олександрович 

вул. Чернишевська, 60,  

к. 1-А 
700- 35-28 

Заступники декана 
вул. Чернишевська, 60,  

к. 4-А 
700-34-96 

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


6 
 

 КАФЕДРИ 
 

Назва кафедри Завідувач Адреса Телефон 

Анатомії і фізіології 
людини імені  доктора 

медичних наук професора  

Я. Р. Синельнікова 

Іонов  
Ігор Анатолійович 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 108 
702-15-30 

Англійської мови 
Леонтьєва  
Ольга Юріївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 210 
700-35-06 

Англійської філології Каминін  
Ігор Миколайович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 504 
68-61-38 

Англійської фонетики 
і граматики 

Сазонова  
Ярослава Юріївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 203 
68-11-62 

Ботаніки 
Гринченко  
Тімур Олександрович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. Б, к. 502 
68-00-12 

Вокальної культури  
і сценічної 
майстерності  

Ткаченко  
Тетяна Володимирівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 41 
702-15-26 

Всесвітньої історії Кучемко  
Микола Миронович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 312 
700-48-01 

Географії 
Некос  
Світлана 
Володимирівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 308 
700-48-01 

Державно-правових 
дисциплін і 
міжнародного права 

Москаленко  
Олена В’ячеславівна 

вул.Чернишевська, 60,  

к. 5 
700-34-96 

Дизайну 
Мельникова  
Уляна Петрівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 404 
701-04-95 

Економічної теорії Сідельнікова  
Ірина Володимирівна  

вул. Алчевських, 29,  

к. 212 
700-35-16 

Загальної педагогіки  
і педагогіки вищої 
школи 

Золотухіна  
Світлана Трохимівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 318 
68-16-78 

Здоров’я людини і 
корекційної освіти 

Бойчук  
Юрій Дмитрович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. Б, к. 222 
68-42-34 

Зоології Харченко  
Людмила Павлівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. Б, к. 323 
67-69-92 

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


7 
 

Інформатики 
Білоусова  
Людмила Іванівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. Б, к. 215 
68-38-20 

Інформаційних 
технологій 

Олійник  
Тетяна Олексіївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 217 
700-35-22 

Історії педагогіки і 
порівняльної 
педагогіки 

в.о. Штефан  
Людмила Андріївна  

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 224 
68-61-49 

Історії України 
в.о. Гончарова  
Ольга Сергіївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 303 
700-48-01 

Кримінально-
правових дисциплін 

Шинкарьов  
Юрій Вікторович 

вул. Чернишевська, 60,  

к. 2-А 
700-35-26 

Математики Моторіна  
Валентина Григорівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 312 
67-53-58 

Музично-
інструментальної 
підготовки 

Кузнєцова  
Ольга Алексіївна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 406 
702-15-26 

Музично-ритмічного 
виховання і 
єдиноборств 

Санжарова  
Ніна Миколаївна 

вул. Валентинівська, 2, 

навчально-спортивний 

комплекс імені Юрія 

Пояркова, к. 106 

778-67-46 

Музично-теоретичної і 
художньої підготовки 

Тарарак  
Наталія Григорівна  

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 54 
702-66-21 

Наукових основ 
управління і 
психології 

Гречаник 
Олена Євгенівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 211 
68-02-92 

Німецької філології 
Скачкова Валентина 
Володимирівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 508 
68-61-74 

Образотворчого 
мистецтва 

Паньок Тетяна 
Володимирівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 305 
701-04-95 

Політології, соціології 
і культурології 

Радіонова  
Ірина Олександрівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 213 
701-04-64 

Практики 
англійського усного і 
писемного мовлення 

Коваленко  
Оксана Анатоліївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 412 
68-61-38 

Практичної психології 
Хомуленко  
Тамара Борисівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 218 
702-66-15 



8 
 

Природничо-
математичних 
дисциплін 

Іонова  
Олена Миколаївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп, В, к. 306 
68-11-62 

Романської філології 
Мінкін  
Лев Михайлович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 418 
68-61-38 

Світової літератури в.о. Журенко  
Марина Миколаївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 403 
68-48-03 

Слов’янських мов 
Степанченко  
Іван Іванович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 413 
68-48-03 

Соціальної педагогіки 
Васильєва  
Марина Петрівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 202 
702-66-15 

Спортивних ігор 
Козіна  
Жаннета Леонідівна 

вул. Валентинівська, 2, 

навчально-спортивний 

комплекс імені Юрія 

Пояркова, к. 106 

778-67-46 

Суспільно-правових 
дисциплін і 
менеджменту освіти 

Губа  
Анатолій Васильович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 304 
700-48-01 

Східних мов 
Калашник 
Любов Сергіївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 509 
68-61-74 

Теорії і методики 
мистецької освіти та 
диригентсько-хорової 
підготовки вчителя 

Смирнова  
Тетяна Анатоліївна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 409 
702-15-26 

Теорії і методики 
професійної освіти 

Гриньова  
Валентина Миколаївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 229 
68-41-04 

Теорії і практики 
англійської мови 

Костікова  
Ілона Іванівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 227 
68-11-69 

Теорії і методики 
викладання 
філологічних 
дисциплін  у 
початковій школі 

Ткаченко  
Лідія Петрівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 314 
68-63-12 

Теорії і методики 
фізичного виховання, 
оздоровчої та 
лікувальної 
фізкультури 

Худолій  
Олег Миколайович 

вул. Валентинівська, 2, 

навчально-спортивний 

комплекс імені Юрія 

Пояркова, к. 138, 133 

68-06-13 
778-67-46 

Українознавства і 
лінгводидактики 

Маленко  
Олена Олегівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 209 
68-11-69 



9 
 

Українського 
декоративно-
прикладного 
мистецтва і графіки 

в.о. Чєн  
Наталія Володимирівна 

пров. Фанінський, 3, 

к. 415 
701-04-95 

Української  
і світової літератури 

Мельников Ростислав 
Володимирович 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 206 
68-11-74 

Української мови 
Олексенко  
Олена Андріївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 207, 208 
68-02-36 

Фізики 
Лапта  
Сергій Іванович 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 306 
67-53-58 

Фізичного  
виховання 

Гогіна  
Тетяна Іллівна 

пров. Фанінський, 3-В,  

к. 310  

вул. Валентинівська, 2, 

навчально-спортивний 

комплекс імені Юрія 

Пояркова, к. 101 

702-66-21 
 

68-06-13 

Фізкультурно-
оздоровчого і 
спортивного 
фехтування 

Кривенцова 
Ірина Володимирівна 

вул. Алчевських, 29, 

спортивна зала 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, фехтувальна 

зала 

702-66-21 
 

68-06-13 

Філософії Култаєва  
Марія Дмитрівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. В, к. 312 
68-16-78 

Філософсько-
психологічної 
антропології 

Дорожко  
Ірина Іванівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 231 
68-10-76 

Фінансів і обліку 
Соляр  
Вікторія Василівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 201 
700-35-29 

Хімії 
Свєчнікова  
Олена Миколаївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 406 
68-00-12 

Хореографії Бугаєць  
Наталія Анатоліївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 133 
700-35-11 

Цивільно-правових 
дисциплін, 
господарського і 
трудового права 

Процевський  
Олександр Іванович 

вул. Чернишевська, 60,  

к. 6 
700-35-26 

Циклічних видів 
спорту  

Ляшенко  
Андрій Миколайович 

Лісопарк, Сокольники, 6 700-35-13 

  



10 
 

ВІДДІЛИ, ПІДРОЗДІЛИ, СЛУЖБИ 
 

Назва відділу Керівник Адреса Телефон 

Учений секретар 
університету 

Тищенко  
Тетяна Іванівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 206 
700-35-27 

Відділ аспірантури і 
докторантури  

Разуменко  
Ірина Василівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 103 
700-35-21 

Відповідальний 
секретар приймальної 
комісії 

Маркіна  
Тетяна Юріївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 203 
68-65-30 

Приймальна комісія   
вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 110 
68-14-34 

Помічник ректора з 
режиму і безпеки 

Ситнік  
Віктор 
Володимирович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 119 
758-81-53 

Відділ з питань 
надзвичайних 
ситуацій і цивільного 
захисту населення  

Ларіонов  
Юрій Миколайович 

вул. Алчевських, 29,   

к. 119, 110 
758-81-53 

Відділ кадрів 
(начальник) 

Пузанова  
Лілія Василівна 

вул. Алчевських, 29,   

к. 115 
714-93-61 

Відділ кадрів 
(інспектори) 

  
вул. Алчевських, 29,  

к. 116 
700-35-29 

Відділ менеджменту  
і моніторингу якості 
освіти 

Плахтєєва  
Вікторія Іванівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 313 
700-00-42 

Відділ організації 
контролю за 
використанням 
навчальних аудиторій 
та обладнання 

Костенко  
Олена Анатоліївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 230 
68-11-69 

Відділ практик 
Кабанська 
Ганна Анатоліївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 208 
68-14-53 

Відділ профорієнтації 
і працевлаштування 
випускників 

Родченко  
Тетяна Анатоліївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп.  Б, к. 418 
68-11-72 

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


11 
 

Загальний відділ 
Романцова  
Тетяна Миколаївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 121 
700-35-23 

Навчальний відділ Ворона 
Світлана Анатоліївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 117 
700-34-98 

Наукова частина Трубчанінов  
Микола Анатолійович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 118 
700-35-06 

Науково-дослідний 
сектор 

Карпенко  
Надія Олександрівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 118 
700-35-06 

Редакційно-
видавничий відділ 

Шаповалова  
Олена Василівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 118 
700-35-06 

Юридичний відділ 
Тарасенко  
Олена 
Володимирівна  

вул. Алчевських, 29,  

к. 114 
714-93-61 

Начальник відділу 
комп’ютерного 
адміністрування 

Дідоренко 
Ганна Сергіївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 203 
700-00-63 

Приймальна комісія 
інституту 
післядипломної освіти 

Петрецька 
Поліна Іванівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. В, к. 211 
68-48-35 

Психологічна служба Дорожко  
Ірина Іванівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 401 
778-69-12 

Служба військового 
обліку  

Фененко  
Ірина Володимирівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 110 
700-35-29 

Головний редактор 
газети “Учитель” 

Бикова  
Ірина Алімджанівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 200 
68-63-12 

Завідувач  музею 
університету 

Мосцева  
Алла Павлівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 201  
68-02-23 

Навчальний науково-
педагогічний 
комплекс 

Яковлєва 
Антоніна Миколаївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 402 
67-66-04 

Секретар виконавчої 
ради 

Туполєва  
Тетяна Іванівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 230 
68-11-69 



12 
 

Начальник 
експлуатаційно-
технічного відділу 
нових інформаційних 
технологій 

Гавриш  
Ігор Леонідович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 129 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. В, к. 304 

700-35-22 
68-43-30 

Дирекція з 
експлуатації 
комплексу 
спортивних споруд 

Олійник  
Микола 
Олександрович 

вул. Валентинівська, 2, 

навчально-спортивний 

комплекс 

імені Юрія Пояркова  

к. 102 

778-67-46 

БІБЛІОТЕКА 

Директор бібліотеки 
Турко  
Іван Федорович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 131 
717-10-34 

Бібліотека 
(абонемент) 

Голубенко  
Фаїна Мартівна 

вул.Чернишевська, 60, 

цокольний поверх 
700-35-26 

Бібліотека 
(абонемент) 

Кожан  
Леніна Іванівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 205   
68-11-72 

Відділ 
комплектування та 
технічної обробки 
документів 

Коробкіна  
Олена Геннадіївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 227 
68-11-72 

БАЗА, ТАБІР 

Лижна база 
Пащенко  
В’ячеслав Іванович  

Лісопарк, Сокольники, 6 700-35-13 

Навчально-
спортивний табір 

Світличний  
Олександр 
Миколайович  

с. Гайдари 
(0247) 

3-38-23 

 
  

  



13 
 

ЦЕНТРИ 
 

Назва відділу Керівник Адреса Телефон 

Науково-методичний 
центр організації 
навчального процесу 

Ольховський  
Євгеній 
Олександрович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 132 
700-20-21 

Центр комерціалізації 
науки і трансферу 
технологій 

Єрмаков  
Сергій Сидорович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 207 
752-59-02 

Центр міжнародного 
співробітництва і 
міжнародної освіти 

Коваленко  
Оксана Анатоліївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 212, 213 
68-48-83 

Регіональний центр 
японської культури і 
освіти 

Князь Ганна 
Олександрівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 205  
68-38-70 

Ізраїльський  
культурний центр 

Компанієць  
Олександра 
Вікторівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 419  
68-61-74 

Іранський  
культурний центр 

Завгородня  
Олена Сергіївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 505  
68-61-74 

Китайський  
культурний центр 

Руда  
Наталя Вікторівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 501  
68-61-74 

Польський  
культурний центр 
 

Маленко 
Олена Олегівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А, к. 209 
68-11-69 

Турецький  
культурний центр 

Логвиненко  
Ірина Анатоліївна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. В, к. 506  
68-61-74 

Український  
культурний центр 
 

Марцин  
Світлана 
Олександрівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 215 
68-11-74 

Молодіжний центр Грицаненко  
Наталія Павлівна 

вул. Валентинівська, 2,  

корп. А,  к. 335 
68-34-11 

Гендерний центр 
Малахова  
Олена Анатоліївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. В, к. 215  
68-02-36 

Центр первинної 
медико-санітарної 
допомоги 

Циганкова  
Тетяна Іванівна 

Просп. Ювілейний, 50  

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 105 

62-90-38 
68-42-34 

  

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


14 
 

ГРОМАДСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ 
 

Назва Голова Адреса Телефон 

Первинна 
профспілкова 
організація  
працівників 
університету 

Маслов  
Микола Павлович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 120, 132 
715-79-01 

Первинна 
профспілкова 
організація  
студентів,  
аспірантів і 
докторантів 
університету 

Білецька  
Світлана Анатоліївна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 134 
717-10-34 

Рада молодих  
учених університету 

Сєряков 
Сіргій Олегович 
 

вул. Алчевських, 29,  

к. 118 
700-35-06 

Студентське наукове 
товариство 

Писаренко  
Катерина Вікторівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 118 
700-35-06 

Спілка студентів-
правників 

Кальницький  
Ігор Олександрович 

вул. Чернишевська, 60, 

к. 4 
700-35-28 

Спілка студентів та 
молоді університету 

Вакуленко  
Карина Романівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. Б, к. 204 
68-02-36 

Спілка студентів-
сиріт 

Дразман 
Ірина Дмитрівна 

вул. Алчевських, 29, 

к. 134 
717-10-34 

Окремий науково-
освітній центр 
Українського 
козацтва 
імені Г.С. Сковороди 

Прокопенко 
Іван Федорович 

вул. Алчевських, 29,  

к. 101 
719-33-29 

Спортивний клуб 
Кривенцова 
Ірина Володимирівна 

вул. Валентинівська, 2, 

навчально-спортивний 

комплекс імені Юрія 

Пояркова, к. 105 

68-06-13 

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


15 
 

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНА ЧАСТИНА 
 

Посада (підрозділ) ПІБ Адреса Телефон 

Заступники  
головного  
бухгалтера 

Задесенець  
Валентина Михайлівна 

Овчаренко 
Раїса Петрівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 105 
700-35-14 

Розрахункова група   
вул. Алчевських, 29,  

к. 104 
700-35-14 

Студентський 
підрозділ 

Ткаченко  
Віта Михайлівна 

вул. Алчевських, 29,  

к. 106 
700-35-14 

Відділ матеріального 
обліку 

  
вул. Алчевських, 

29,   

к. 109 

700-35-14 

Економісти бухгалтерії   
вул. Алчевських, 29,  

к. 108 
700-35-14 

Головний інженер 
Алієв 
Магамед Аллахяр-Огли 

вул. Алчевських, 29 700-35-10 

Провідний інженер з 
експлуатації 

Новіков 
Володимир Михайлович 

вул. Алчевських, 29 700-35-19 

Провідний інженер-
теплотехник 

Малько  
Олександр Феодосійович 

вул.  Алчевських, 29 700-35-19 

Головний механік 
Волковий  
В’ячеслав Олексійович 

вул. Алчевських, 29 700-35-17 

Директор 
студмістечка 

Пальніков  
Геннадій Михайлович 

пр. Ювілейний, 50 62-31-06 

Завідувач загального 
складу 

Кіктєва  
Юлія Анатоліївна 

вул. Алчевських, 29 700-35-15 

Завідувач 
господарства 

Сафонова  
Валентина Семенівна 

вул. Алчевських, 29 700-35-15 

Провідний інженер з 
пожежної безпеки 

Шевченко  
Василь Васильович 

вул. Алчевських, 29 700-35-19 

Провідний інженер-
енергетик 

Бовтенко  
Володимир Олексійович 

вул. Алчевських, 29 700-35-19 

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


16 
 

Інженерна група 

Алексеєнко 
Ірина Адамівна 

Старченко  
Ольга Іванівна 

вул. Алчевських, 29 700-35-18 

Дезінфектор 
Хаітова 
Раїса Абдубайтівна 

вул. Алчевських, 29 700-35-18 

Начальник відділу 
безпеки 
життєдіяльності 

Гусаров  
Михайло Миколайович 

вул. Алчевських, 29 700-35-19 

Начальник відділу 
матеріально-
технічного постачання 

Злотник  
Людмила Володимирівна 

вул. Алчевських, 29 700-35-15 

Начальник 
електротехнічної 
лабораторії 

Прокопенко  
Григорій Олександрович 

вул. Алчевських, 29 700-35-17 

Секретар соціально-
економічного відділу 

Наземчук  
Олена Георгіївна 

вул. Алчевських, 29 700-35-02 

Комітет з конкурсних 
торгів 

Селезньова  
Ірина Федорівна 

вул. Алчевських, 29 700-35-02 

  

КОМЕНДАНТИ НАВЧАЛЬНИХ КОРПУСІВ 
 

Посада ПІБ Адреса Телефон 

Комендант 
навчального 
корпусу № 1 

Книш  
Надія Олександрівна 

вул. Алчевських, 29, к. 100 700-35-08 

Комендант 
навчального 
корпусу № 2 

Пономаренко  
Наталія Дмитрівна 

пров. Фанінський, 3, к. 221 702-66-13 

Комендант 
навчального 
корпусу № 4 

Масимова  
Людмила Василівна 

вул. Чернишевська, 60 700-35-26 

Завідувач 
навчального 
комплексу 

Ситникова 
Алла Володимирівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к.106 
68-06-06 

Заст. завідувача 
навчального 
комплексу 

Романенко  
Ольга Павлівна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к.106 
68-06-06 

Комендант 
навчального 
корпусу «В» 

Фахардінова  
Валентина Андріївна 

вул. Валентинівська, 2, 

корп. А, к. 106 
68-06-06 

  

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


17 
 

ЗАВІДУВАЧІ ГУРТОЖИТКІВ 
 

Посада ПІБ Адреса Телефон 

Завідувач гуртожитку № 1 
Убоженко  
Раїса Іванівна 

пров. Фанінський, 3-В 700-39-64 

Завідувач гуртожитку № 3 Пітенко  
Олена Євгеніївна 

просп. Ювійний, 50 
62-90-38 
62-31-06 

Завідувач гуртожитку № 4 
Солошенко  
Лідія Василівна 

вул. Гвардійців 

Широнінців, 41-А 
62-70-21 

Завідувач гуртожитку  № 5 
Пащенко  
Наталя Валеріївна 

просп. Людвіга 

Свободи, 53-Б 
336-92-62 

  

ЇДАЛЬНІ 
 

Посада ПІБ Адреса Телефон 

Директор 
Юровська  
Тетяна Миколаївна 

вул. Валентинівська, 2 

вул. Алчевських, 29 

67-63-57 
700-35-29 

Завідувач виробництва 
їдальні (навчальний 
корпус) № 1 

Камишнікова  
Тетяна Іванівна 

вул. Алчевських, 29 700-35-29 

Завідувач виробництва 
їдальні (навчальний 
комплекс)  
вул. Валентинівська, 2 

Полянська  
Тамара Андріївна 

вул. Валентинівська, 2 67-63-57 

Буфетчик-касир 
Ножа  
Лілія Веніаминівна 

вул. Чернишевська, 60 700-35-26 

  

ЧЕРГОВІ ПРОХІДНИХ 
 

Назва Адреса Телефон 

Навчального корпусу № 1 вул. Алчевських, 29 700-35-08 

Прохідна на територію навчального 
корпусу № 1 

вул. Алчевських, 29 700-35-19 

Навчального корпусу  № 4 вул. Чернишевська, 60 700-35-26 

Навчального комплексу вул. Валентинівська, 2 67-54-19 

Прохідна на територію навчального 
комплексу вул. Валентинівська, 2 68-00-12 

  

http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20
http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20
http://nauka.hnpu.edu.ua/%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA.html#20


18 
 

Телефонні номери внутрішньої  АТС навчального  корпусу № 1  
(вул. Алчевських, 29) 
Ректор 119 

Приймальня ректора 118 

Перший проректор – проректор з наукової роботи 125 

Приймальня першого проректора – проректора з наукової роботи 126 

Проректор з навчальної роботи 117 

Приймальня проректора з навчальної роботи 116 

Проректор з виховної роботи 123 

Приймальня проректора з виховної роботи 122 

Проректор з соціально-економічних питань 101 

Науково-методичний центр організації навчального процесу 120 

Бухгалтерія 114 

Учений секретар університету 124 

Директор інституту інформатизації освіти 112 

Каса 105 

Матеріальний відділ 106 

Навчальна частина 107 

Редакційно-видавничий відділ 108 

Відділ аспірантури і докторантури  108 

Економісти бухгалтерії 109 

Заступник головного бухгалтера 113 

Розрахункова група 115 
  

 

Телефонні номери внутрішньої АТС навчального  комплексу  
(вул. Валентинівська, 2) 
Ректор 101 

Приймальня ректора 102,103 

Проректор з виховної роботи 107 

Приймальня проректора з виховної роботи 113 

Декан факультету початкового навчання 125 

Завідувач центру міжнародного співробітництва і міжнародної освіти 126 

Декан фізико-математичного факультету 116 

Декан природничого факультету 117 

Директор інституту післядипломної освіти 132 

Декан українського мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-
Основ'яненка 

104 



19 
 

Секретар українського мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-
Основ'яненка 

109 

Декан факультету іноземної філології 112 

Відповідальний секретар приймальної комісії 130 

Приймальна комісія 115 

Завідувач виробництва філії їдальні 127 

Директор молодіжного центру 128 

Завідувач навчального комплексу 129 

 

ЕЛЕКТРОННІ  ПОШТОВІ  АДРЕСИ 

Загальноуніверситетська rector@hnpu.edu.ua 

Наукова частина nauka@hnpu.edu.ua 

Економічний факультет faculty-economy@hnpu.edu.ua 

Інститут післядипломної освіти faculty-post-graduate@hnpu.edu.ua 

Історичний факультет faculty-history@hnpu.edu.ua 

Природничий факультет faculty-natyral@hnpu.edu.ua 

Український мовно-літературний 
факультет імені Г.Ф. Квітки-Основ'яненка  

faculty-ukrainian@hnpu.edu.ua 

Факультет дошкільної освіти faculty-pre-school@hnpu.edu.ua 

Факультет іноземної філології faculty-foreign-philology@hnpu.edu.ua 

Факультет мистецтв faculty-arts@hnpu.edu.ua 

Факультет початкового навчання faculty-primary@hnpu.edu.ua 

Факультет психології і соціології faculty-psychology-sociology@hnpu.edu.ua 

Факультет славістики faculty-slavonic@hnpu.edu.ua 

Факультет фізичного виховання і спорту faculty-sport@hnpu.edu.ua 

Фізико-математичний факультет faculty-physics-mathematics@hnpu.edu.ua 

Художньо-графічний факультет faculty-arts-graphics@hnpu.edu.ua 

Юридичний факультет faculty-law@hnpu.edu.ua 

Міжнародний відділ icandiec@hnpu.edu.ua 

  

 



20 
 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК 

Алексеєнко Ірина Адамівна 700-35-18 

Алієв Магамед Аллахяр-Огли 700-35-10 

Андрущенко Олена Анатоліївна 717-10-36 

Бережна Світлана Вікторівна 700-48-01 

Бикова Ірина Алімджанівна 68-63-12 

Білецька Світлана Анатоліївна 717-10-34 

Білоусова Людмила Іванівна 68-38-20 

Бовтенко Володимир Олексійович 700-35-19 

Бойчук Юрій Дмитрович 68-42-34 

Бугаєць Наталія Анатоліївна 700-35-11 

Вакуленко Карина Романівна 68-02-36 

Васильєва Марина Петрівна 702-66-15 

Волковий В’ячеслав Олексійович 700-35-17 

Ворона Світлана Анатоліївна 700-34-98 

Гавриш Ігор Леонідович 700-35-22, 68-43-30 

Гогіна Тетяна Іллівна 702-66-21 

Голобородько Костянтин Юрійович 68-11-74 

Голубенко Фаїна Мартівна 700-35-26 

Гончаров Дмитро Олександрович 700-35-20 

Гончарова Ольга Сергіївна 700-48-01 

Гречаник Олена Евгенівна 68-02-92 

Гринченко Тімур Олександрович 68-00-12 

Гриньова Валентина Миколаївна 68-41-04 

Грицаненко Наталія Павлівна 68-34-11 

Губа Анатолій Васильович 700-48-01 

Гусаров Михайло Миколайович 700-35-19 

Денисенко Ірина Дмитрівна 701-04-64 

Дідоренко Ганна Сергіївна 700-00-63 

Довженко Тетяна Олексіївна 68-41-04 

Дорожко Ірина Іванівна 68-10-76, 778-69-12 



21 
 

Дразман Ірина Дмитрівна 717-10-34 

Єрмаков Сергій Сидорович 752-59-02 

Жукова Надія Гордіївна 700-35-04 

Журенко Марина Миколаївна 68-48-03 

Задесенець Валентина Михайлівна 700-35-14 

Злотник Людмила Володимирівна 700-35-15 

Золотухіна Світлана Трохимівна 68-16-78 

Іонов Ігор Анатолійович 702-15-30 

Іонова Олена Миколаївна 68-11-62 

Кабанська Ганна Анатоліївна 68-14-53 

Калашник Любов Сергіївна 68-61-74 

Кальницький Ігор Олександрович 700-35-28 

Каминін Ігор Миколайович 68-61-38 

Камишнікова Тетяна Іванівна 700-35-29 

Карпенко Надія Олександрівна 700-35-06 

Кіктєва Юлія Анатоліївна 700-35-15 

Книш Надія Олександрівна 700-35-08 

Князь Ганна Олександрівна 68-38-70 

Коваленко Оксана Анатоліївна 68-48-83 

Кожан Леніна Іванівна 68-11-72 

Козіна Жаннета Леонідівна 778-67-46 

Колгатін Олександр Геннадійович 67-53-58 

Коробейнік Віталій Анатолійович 68-06-13 

Коробкіна Олена Геннадіївна 68-11-72 

Костенко Олена Анатоліївна 68-11-69 

Костікова Ілона Іванівна 68-11-69 

Коц Віталій Павлович 67-69-92 

Кривенцова Ірина Володимирівна 68-06-13 

Кузнєцова Ольга Алексіївна 702-15-26 

Култаєва Марія Дмитрівна 68-16-78 

Кучемко Микола Миронович 700-48-01 

Лапта Сергій Іванович 67-53-58 



22 
 

Ларіонов Юрій Миколайович 758-81-53 

Леонтьєва Ольга Юріївна 700-35-06 

Ляшенко Андрій Миколайович 700-35-13 

Малахова Олена Анатоліївна 68-02-36 

Маленко Олена Олегівна 68-11-69 

Малиніна Ірина Олегівна 701-04-95 

Малько Олександр Феодосійович 700-35-19 

Маркіна Тетяна Юріївна 68-65-30 

Масимова Людмила Василівна 700-35-26 

Маслов Микола Павлович 715-79-01 

Мельников Ростислав Володимирович 68-11-74 

Мельникова Уляна Петрівна 701-04-95 

Мінкін Лев Михайлович 68-61-38 

Москаленко Олена В’ячеславівна 700-34-96 

Мосцева Алла Павлівна 68-02-23 

Моторіна Валентина Григорівна 67-53-58 

Наземчук Олена Георгіївна 700-35-02 

Некос Світлана Володимирівна 700-48-01 

Новіков Володимир Михайлович 700-35-19 

Ножа Лілія Веніаминівна 700-35-26 

Овчаренко Раїса Петрівна 700-35-14 

Олексенко Олена Андріївна 68-02-36 

Олійник Микола Олександрович 000-00-00 

Олійник Тетяна Олексіївна 700-35-22 

Ольховський Євгеній Олександрович 700-20-21 

Пальніков Геннадій Михайлович 62-31-06 

Паньок Тетяна Володимирівна 701-04-95 

Пащенко В’ячеслав Іванович  700-35-13 

Пащенко Наталя Валеріївна 336-92-62 

Петрецька Поліна Іванівна 68-48-35 

Писаренко Катерина Вікторівна 700-35-06 

Пітенко Олена Євгеніївна 62-90-38, 62-31-06 



23 
 

Плахтєєва Вікторія Іванівна 700-00-42 

Полянська Тамара Андріївна 67-63-57 

Пономаренко Наталія Дмитрівна 702-66-13 

Прокопенко Андрій Іванович 700-00-63, 68-43-30 

Прокопенко Григорій Олександрович 700-35-17 

Прокопенко Іван Федорович 700-69-09, 68-06-19 

Процевський Віктор Олександрович 700- 35-28 

Процевський Олександр Іванович 700-35-26 

Пузанова Лілія Василівна 714-93-61 

Радіонова Ірина Олександрівна 701-04-64 

Радіонова Наталія Василівна 68-14-53 

Разуменко Ірина Василівна 700-35-21 

Родченко Тетяна Анатоліївна 68-11-72 

Романенко Ольга Павлівна 68-06-06 

Романцова Тетяна Миколаївна 700-35-23 

Сазонова Ярослава Юріївна 68-11-62 

Санжарова Ніна Миколаївна 778-67-46 

Сафонова Валентина Семенівна 700-35-15 

Свєчнікова Олена Миколаївна 68-00-12 

Світличний Олександр Миколайович  (0247) 3-38-23 

Селезньова Ірина Федорівна 700-35-02 

Сєряков Сергій Олегович 700-35-06 

Ситникова Алла Володимирівна 68-06-06 

Ситнік Віктор Володимирович 758-81-53 

Сідельнікова Ірина Володимирівна  700-35-16 

Скачкова Валентина Володимирівна 68-61-74 

Смирнова Тетяна Анатоліївна 702-15-26 

Соколова Алла Вікторівна 702-15-26 

Солошенко Лідія Василівна 62-70-21 

Соляр Вікторія Василівна 700-35-29 

Стаканкова Тамара Петрівна 68-48-03 

Старченко Ольга Іванівна 700-35-18 



24 
 

Степанченко Іван Іванович 68-48-03 

Танько Тетяна Петрівна 702-66-21 

Тарарак Наталія Григорівна  702-66-21 

Тарасенко Олена Володимирівна  714-93-61 

Тищенко Тетяна Іванівна 700-35-27 

Ткаченко Віта Михайлівна 700-35-14 

Ткаченко Лідія Петрівна 68-63-12 

Ткаченко Тетяна Володимирівна 702-15-26 

Троцко Анна Володимирівна 715-75-70, 68-61-49 

Трубчанінов Микола Анатолійович 700-35-06 

Туполєва Тетяна Іванівна 68-11-69 

Турко Іван Федорович 717-10-34 

Тучина Наталія Василівна 68-61-38 

Убоженко Раїса Іванівна 700-39-64 

Фахардінова Валентина Андріївна 68-06-06 

Фененко Ірина Володимирівна 700-35-29 

Хаітова Раїса Абдубайтівна 700-35-18 

Харченко Людмила Павлівна 67-69-92 

Хомуленко Тамара Борисівна 702-66-15 

Худолій Олег Миколайович 68-06-13, 778-67-46 

Циганкова Тетяна Іванівна 62-90-38, 68-42-34 

Черновол-Ткаченко Раїса Іванівна 68-02-92 

Чєн Наталія Володимирівна 701-04-95 

Шаповалова Олена Василівна 700-35-06 

Шевченко Василь Васильович 700-35-19 

Шинкарьов Юрій Вікторович 700-35-26 

Штефан Людмила Андріївна  68-61-49 

Юровська Тетяна Миколаївна 67-63-57, 700-35-29 

Якушко Наталія Михайлівна 700-34-97 
 

 

 

 



25 
 

ДЛЯ НОТАТКІВ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



26 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 


